
Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016
Teil A: Beamte

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Teil A I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung
Bürgermeister B8 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

B6 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
B5 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

Höherer Dienst A16 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00
A15 6,00 0,00 0,00 0,00 6,00 5,50
A14 12,00 0,00 0,00 0,00 11,00 12,00
A13/H 4,50 0,00 0,50 0,00 4,50 4,08

Gehobener Dienst A13/G 17,00 0,00 2,00 0,00 17,00 16,00
A12 35,25 0,00 7,50 1,00 32,63 32,93
A11 52,53 0,00 1,00 7,00 51,10 45,35
A10 25,16 0,00 0,00 4,00 21,36 16,87
A9/G 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Mittlerer Dienst A9/M 34,86 7,11 0,50 1,50 36,36 33,67
A8 38,75 0,00 0,00 3,50 37,75 34,58
A7 3,00 0,00 0,00 1,50 3,50 3,73
A6 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2,00

Insgesamt A I 239,05 7,11 11,50 19,50 231,20 215,71

II. Sondervermögen mit Sonderrechnung
Höherer Dienst A14 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00
Gehobener Dienst A12 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
Insgesamt A II 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,00
Insgesamt A I und A II 241,05 7,11 11,50 19,50 233,20 216,71

Leerstellen
Stellen 2015

Besoldungsgruppe
Insgesamt Zahl der tatsächlich 

besetzten Stellen am 

30. Juni 2015

Vermerke, Erläuterungen 

z.B. 

Aufwandsentschädigung

Laufbahngruppe Zahl der Stellen Nachrichtlich
darunter

Mit Zulage
Sonder-

schlüssel



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016
Teil B: Beschäftigte

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Teil B I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung
TVÖD VKA E15 2,00 2,00 2,00

E14 9,00 8,00 8,00
E13 19,44 18,44 18,84
E12 17,46 16,46 16,46
E11 49,48 45,73 43,98
E10 30,98 30,98 30,33
E09ST49J 26,20 26,00 26,05
E09 28,74 29,49 30,49
E08 79,27 76,56 77,99
E07 18,00 17,00 17,00
E06 172,25 177,13 179,11
E05 130,93 127,87 126,13
E04 23,50 23,15 23,64
E03 42,13 16,39 15,68
E02UE 4,45 4,45 4,45
E02EST5 48,24 48,87 41,00
E02 17,03 12,72 11,95

BT-V Soz.&Erz.Dienst S17 4,34 3,26 2,11
S16 0,63 0,63 0,63
S15 6,42 5,33 4,26
S13UE 2,00 2,00 2,00
S13 9,42 7,89 7,91
S12UE 1,00 1,00 1,00
S12 2,50 2,50 2,40
S11 7,85 6,20 6,11
S10 24,14 22,08 21,82
S07 15,01 14,55 13,45
S06 151,27 135,26 128,78

Insgesamt B I 943,68 881,92 863,58

Beschäftigte insgesamt (A I + B I) 1.182,73 1.113,12 1.079,29
Beschäftigte insgesamt (A II + B II) 2,00 2,00 1,00
Beschäftigte insgesamt (A+B) 1.184,73 1.115,12 1.080,29

Zahl der StellenEntgeltgruppe
Insgesamt Zahl der tatsächlich 

besetzten Stellen am 
30. Juni 2015

Vermerke, Erläuterungen 
z.B. 

Aufwandsentschädigung

Tarifart Nachrichtlich
Stellen 2015



Teil C: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen na ch der Gliederung des Haushaltsplans 2016

I. Beamte: Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen  mit Sonderrechnung

A16 A15 A14 A13/H A13/G A12 A11 A10 A9/G A9/M Z A9/M A8 A7 A6
01 Dezernate I, II, III 3,00 1,00 2,00 6,00
05 Referat Nachhaltige Stadtentwicklung 0,50 1,00 3,00 1,70 4,50 1,50 12,20
08 Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit und Gremien 1,00 1,50 1,55 4,05
10 Fachbereich Organisation und Personal 1,00 2,00 6,00 7,00 17,48 8,30 1,00 1,61 2,75 7,25 1,50 55,89
14 Fachbereich Revision 1,00 1,00 4,60 0,50 7,10
17 Fachbereich Engagement und Soziales 1,00 0,70 1,70 0,80 0,50 3,00 0,50 8,20
20 Fachbereich Finanzen 1,00 1,00 1,00 6,00 6,30 1,00 1,00 3,00 4,50 24,80
23 Fachbereich Liegenschaften 1,00 1,00 1,75 3,05 2,50 9,30
32 Fachbereich Sicherheit und Ordnung 2,00 1,00 2,00 1,20 6,00 2,50 4,00 13,00 18,00 0,50 50,20
33 Fachbereich Bürgerdienste 1,00 2,00 4,51 1,00 2,00 0,50 1,00 12,01
41 Fachbereich Kunst und Kultur 1,00 1,00
48 Fachbereich Bildung, Familie, Sport 1,00 1,00 1,00 1,50 2,50 2,00 1,00 10,00
55 Sport und Gesundheit 1,00 1,00
60 Bürgerbüro Bauen 0,50 1,00 1,80 2,50 1,50 1,00 8,30
61 Fachbereich Stadtplanung und Vermessung 1,00 3,00 4,50 2,00 2,00 4,00 1,00 17,50
65 Fachbereich Hochbau u. Gebäudewirtschaft 2,00 2,00 0,50 1,00 5,50
67 Fachbereich Tiefbau und Grünflächen 1,00 2,00 2,00 5,00
68 Technische Dienste Ludwigsburg 1,00 1,00

Insgesamt: 3,00 5,00 6,00 12,00 4,50 17,00 35,25 52,53 25,16 1,00 7,11 27,75 38,75 3,00 1,00 239,05

II. Beamte: Sondervermögen mit Sonderrechnung
Höherer Dienst

A14
SEL Eigenbetrieb Stadtentwässerung Ludwigsburg 1,00
TEL Eigenbetrieb Tourismus & Events Ludwigsburg

Insgesamt: 1,00 2,00

Gliederungsplan
Teil-
haushalte

Summen der 
Teilhaushalte

Gehobener Dienst
A12

1,00
1,00

Summen der 
Teilhaushalte

Mittlerer Dienst

1,00
1,00

Teil-
haushalte

Gliederungsplan Bürger-
meister

Höherer Dienst Gehobener Dienst



Teil C: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen na ch der Gliederung des Haushaltsplans 2016

III. Beschäftigte: Gemeindeverwaltung - ohne Sonder vermögen mit Sonderrechnung

E15 E14 E13 E12 E11 E10 E09ST49J E09 E08 E07 E06 E05 E04 E03 E02UE E02EST5 E02
01 Dezernate I, II, III 1,00 1,00 2,50 2,50 7,00
05 Referat Nachhaltige Stadtentwicklung 3,00 1,00 1,00 1,53 0,50 0,30 2,50 0,60 10,43
08 Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit und Gremien 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,19 9,19
10 Fachbereich Organisation und Personal 1,00 5,60 2,00 1,50 2,50 7,56 11,83 13,44 3,95 2,50 51,87
14 Fachbereich Revision 1,00 1,80 0,50 3,30
17 Fachbereich Engagement und Soziales 1,00 1,00 1,20 0,60 5,92 1,32 1,74 0,00 0,23 13,01
20 Fachbereich Finanzen 1,00 5,00 3,33 3,00 12,33
23 Fachbereich Liegenschaften 1,00 1,78 0,65 3,43
32 Fachbereich Sicherheit und Ordnung 1,00 1,00 12,00 32,89 4,25 51,14
33 Fachbereich Bürgerdienste 10,55 14,49 5,63 30,67
41 Fachbereich Kunst und Kultur 1,00 2,00 0,65 1,00 0,78 2,00 2,18 4,00 2,00 4,50 1,65 21,76
48 Fachbereich Bildung, Familie, Sport 2,00 5,59 1,00 7,00 1,75 14,36 2,00 22,47 25,45 39,00 0,50 0,60 13,48 135,19
55 Sport und Gesundheit 1,00 1,00 2,00 1,00 0,64 5,64
60 Bürgerbüro Bauen 1,00 4,00 1,00 2,00 2,50 0,75 1,72 2,50 15,47
61 Fachbereich Stadtplanung und Vermessung 3,00 2,46 4,00 2,00 5,20 3,00 2,00 2,00 23,66
65 Fachbereich Hochbau u. Gebäudewirtschaft 1,00 1,00 2,00 1,00 17,30 6,00 3,00 2,30 5,00 18,43 16,92 47,64 0,18 121,78
67 Fachbereich Tiefbau und Grünflächen 2,00 1,20 4,00 9,00 1,50 11,50 4,00 2,00 6,50 11,00 1,48 54,18
68 Technische Dienste Ludwigsburg 1,00 1,00 7,00 1,00 10,00 16,00 51,50 38,06 23,50 149,06

Insgesamt: 2,00 9,00 19,44 17,46 49,48 30,98 26,20 28,74 79,27 18,00 172,25 130,93 23,50 42,13 4,45 48,24 17,03 719,11

III. Beschäftigte: Gemeindeverwaltung - ohne Sonder vermögen mit Sonderrechnung

S17 S16 S15 S13UE S13 S12UE S12 S11 S10 S07 S06
01 Dezernate I, II, III
05 Referat Nachhaltige Stadtentwicklung
08 Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit und Gremien
10 Fachbereich Organisation und Personal
14 Fachbereich Revision
17 Fachbereich Engagement und Soziales 1,00 1,00 1,50 1,15
20 Fachbereich Finanzen
23 Fachbereich Liegenschaften
32 Fachbereich Sicherheit und Ordnung
33 Fachbereich Bürgerdienste
41 Fachbereich Kunst und Kultur
48 Fachbereich Bildung, Familie, Sport 3,34 0,63 6,42 2,00 9,42 1,00 6,70 24,14 15,01 151,27
55 Sport und Gesundheit
60 Bürgerbüro Bauen
61 Fachbereich Stadtplanung und Vermessung
65 Fachbereich Hochbau u. Gebäudewirtschaft
67 Fachbereich Tiefbau und Grünflächen
68 Technische Dienste Ludwigsburg

Insgesamt: 4,34 0,63 6,42 2,00 9,42 1,00 2,50 7,85 24,14 15,01 151,27

21,76
355,11

943,68

5,64
15,47
23,66
121,78
54,18
149,06

224,57

10,43
9,19
51,87
3,30
17,66
12,33
3,43
51,14
30,67

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

219,92

0,00

BT-V Soz.&Erz.Dienst

0,00
0,00
0,00
4,65

Summen der 
Teilhaushalte VKA

Summen der 
Teilhaushalte SuE

Summen der Teilhaushalte 
VKA&SuE

0,00 7,00

Teil-
haushalte

Gliederungsplan TVÖD VKA

Teil-
haushalte

Gliederungsplan



Teil D: - nachrichtlich - Ehrenbeamte, Beschäftigte  in der Probe- oder Ausbildungszeit. Jahr 2016

III. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigt e
Bezeichnung Art der Vergütung Zahl Zahl der Stellen 2015 Beschäftigt am 30. Juni 2015 Erläuterungen
Azubi TVöD Ausbildungsvergütung 90,00 90,00 67,15
Anwä/Azubi öD Verh. ANW.9-11 4,00 4,00 0,00
Festgehälter BFD 15,00 10,00 6,00
Prakt.Soz/Erz BT-V Praktikantenvergütung 10,00 10,00 6,50
Freiwilliges Soziales Jahr Aufwandsentschädigung 14,00 14,00 9,00
Insgesamt 133,00 128,00 88,65



Anlage der Amtsbezeichnungen für Haushaltsjahr 2016

Summe Anzahl VKW Amtsbezeichung Besoldungsgruppe
1 1,00 Oberbürgermeister B8

Summe 1 1,00 B8

1 1,00 Erster Bürgermeister B6
Summe 1 1,00 B6

1 1,00 Beigeordneter B5
Summe 1 1,00 B5

4 3,00 Leitender Verwaltungsdirektor A16
2 2,00 Leitender Baudirektor A16

Summe 6 5,00 A16

3 3,00 Verwaltungsdirektor A15
1 1,00 Vermessungsdirektor A15
2 2,00 Rechtsdirektor A15

Summe 6 6,00 A15

1 1,00 Stadtvermessungsoberrat A14
7 7,00 Oberverwaltungsrat A14
1 1,00 Oberarchivrat A14
3 3,00 Oberbaurat A14
1 1,00 Oberrechtsrat A14

Summe 13 13,00 A14

4 3,50 Baurat A13/H
1 1,00 Vermessungsrat A13/H

Summe 5 4,50 A13/H

16 16,00 Oberamtsrat A13/G
1 1,00 Brandoberamtsrat A13/G

Summe 17 17,00 A13/G

1 1,00 A12
2 1,00 Brandamtsrat A12
1 1,00 Bauamtsrat A12
1 1,00 Vermessungsamtsrat A12
36 32,25 Amtsrat A12

Summe 41 36,25 A12

1 1,00 Bauamtmann A11
1 1,00 Archivamtmann A11
3 3,00 Brandamtmann A11
60 46,53 Amtmann A11

Summe 65 51,53 A11

33 25,16 Oberinspektor A10
Summe 33 25,16 A10

1 1,00 Inspektor A9/G
Summe 1 1,00 A9/G

4 4,00 Hauptbrandmeister A9/M Z
4 3,11 Amtsinspektor A9/M Z

Summe 8 7,11 A9/M Z

4 4,00 Vermessungsamtsinspektor A9/M
8 8,00 Hauptbrandmeister A9/M
19 15,75 Amtsinspektor A9/M

Summe 31 27,75 A9/M

1 1,00 Vermessungshauptsekretär A8
15 15,00 Oberbrandmeister A8
25 22,75 Hauptsekretär A8

Summe 41 38,75 A8

5 3,00 Obersekretär A7
Summe 5 3,00 A7

1 1,00 A6
Summe 1 1,00 A6

Gesamtsumme 276 240,05 Gesamtsumme


