## Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil A: Beamte

Laufbahngruppe	Besoldungsgruppe		Zahl der	Stellen		Nachrichtlich				
		Insgesamt		darunter			Zahl der tatsächlich	Vermerke, Erläuterungen		
			Mit Zulage	Sonder- schlüssel Leerstellen			besetzten Stellen am	z.B.		
			Wilt Zulage	schlüssel	I Leerstellen		30. Juni 2015	Aufwandsentschädigung		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
Teil A I. Gemeindeverw	altung - ohne Sonder	vermögen mit	Sonderrechr	nung						
Bürgermeister	B8	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00			
	B6	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00			
	B5	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00			
Höherer Dienst	A16	5,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00			
	A15	6,00	0,00	0,00	0,00	6,00	5,50			
	A14	12,00	0,00	0,00	0,00	11,00	12,00			
	A13/H	4,50	0,00	0,50	0,00	4,50	4,08			
Gehobener Dienst	A13/G	17,00	0,00	2,00	0,00	17,00	16,00			
	A12	35,25	0,00	7,50	1,00	32,63	32,93			
	A11	52,53	0,00	1,00	7,00	51,10	45,35			
	A10	25,16	0,00	0,00	4,00	21,36	16,87			
	A9/G	1,00	0,00	0,00	1,00	1,00	1,00			
Mittlerer Dienst	A9/M	34,86	7,11	0,50	1,50	36,36	33,67			
	A8	38,75	0,00	0,00	3,50	37,75	34,58			
	A7	3,00	0,00	0,00	1,50	3,50	3,73			
	A6	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00	2,00			
Insgesamt A I		239,05	7,11	11,50	19,50	231,20	215,71			

II. Sondervermögen mit Sonderrechnung								
Höherer Dienst	A14	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	
Gehobener Dienst	A12	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00	
Insgesamt A II		2,00	0,00	0,00	0,00	2,00	1,00	
Insgesamt A I und A II		241,05	7,11	11,50	19,50	233,20	216,71	

## Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016 Teil B: Beschäftigte

Tarifart	Entgeltgruppe		Zahl de	er Stellen			Nachrichtlic	
		Insgesamt		T		Stellen 2015	Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am	Vermerke, Erläuterungen z.B.
							30. Juni 2015	Aufwandsentschädigung
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Teil B I. Gemeindeverv	altung - ohne Sonde	rvermögen mit	Sonderrech	nung				
TVÖD VKA	E15	2,00				2,00	2,00	
	E14	9,00				8,00	8,00	
	E13	19,44				18,44	18,84	
	E12	17,46				16,46	16,46	
	E11	49,48				45,73	43,98	
	E10	30,98				30,98	30,33	
	E09ST49J	26,20				26,00	26,05	
	E09	28,74				29,49	30,49	
	E08	79,27				76,56	77,99	
	E07	18,00				17,00	17,00	
	E06	172,25				177,13	179,11	
	E05	130,93				127,87	126,13	
	E04	23,50				23,15		
	E03	42,13				16,39	15,68	
	E02UE	4,45				4,45	4,45	
	E02EST5	48,24				48,87	41,00	
	E02	17,03				12,72	11,95	
BT-V Soz.&Erz.Dienst	S17	4,34				3,26	2,11	
	S16	0,63				0,63	0,63	
	S15	6,42				5,33	4,26	
	S13UE	2,00				2,00	2,00	
	S13	9,42				7,89	7,91	
	S12UE	1,00				1,00	1,00	
	S12	2,50				2,50	2,40	
	S11	7,85				6,20	6,11	
	S10	24,14				22,08	21,82	
	S07	15,01				14,55	13,45	
	S06	151,27				135,26	128,78	
Insgesamt B I		943,68				881,92		
	•			•	•	,		
Beschäftigte insgesan		1.182,73				1.113,12		
Beschäftigte insgesamt		2,00				2,00	1,00	
Beschäftigte insgesan	nt (A+B)	1.184,73				1.115,12	1.080,29	

Teil C: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans 2016

I. Beamte: Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung

Teil-	Gliederungsplan	Bürger-	Höherer Dienst				Geh	obener D	Dienst			Mit	tlerer Di	enst		Summen der	
haushalte		meister	A16	A15	A14	A13/H	A13/G	A12	A11	A10	A9/G	A9/M Z	A9/M	A8	A7	A6	Teilhaushalte
01	Dezernate I, II, III	3,00					1,00	2,00									6,00
05	Referat Nachhaltige Stadtentwicklung		0,50		1,00		3,00	1,70	4,50	1,50							12,20
08	Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit und Gremien							1,00	1,50	1,55							4,05
10	Fachbereich Organisation und Personal		1,00		2,00		6,00	7,00	17,48	8,30	1,00	1,61	2,75	7,25	1,50		55,89
14	Fachbereich Revision			1,00			1,00	4,60				0,50					7,10
17	Fachbereich Engagement und Soziales				1,00			0,70	1,70	0,80			0,50	3,00	0,50		8,20
20	Fachbereich Finanzen		1,00		1,00		1,00	6,00	6,30	1,00		1,00	3,00	4,50			24,80
23	Fachbereich Liegenschaften			1,00	1,00			1,75	3,05	2,50							9,30
32	Fachbereich Sicherheit und Ordnung			2,00	1,00		2,00	1,20	6,00	2,50		4,00	13,00	18,00	0,50		50,20
33	Fachbereich Bürgerdienste			1,00				2,00		4,51			1,00	2,00	0,50	1,00	12,01
41	Fachbereich Kunst und Kultur								1,00								1,00
48	Fachbereich Bildung, Familie, Sport			1,00	1,00		1,00	1,50	2,50				2,00	1,00			10,00
55	Sport und Gesundheit													1,00			1,00
60	Bürgerbüro Bauen		0,50		1,00			1,80	2,50	1,50			1,00				8,30
61	Fachbereich Stadtplanung und Vermessung		1,00		3,00	4,50		2,00	2,00				4,00	1,00			17,50
65	Fachbereich Hochbau u. Gebäudewirtschaft						2,00		2,00				0,50	1,00			5,50
67	Fachbereich Tiefbau und Grünflächen		1,00					2,00	2,00								5,00
68	Technische Dienste Ludwigsburg									1,00							1,00
	Insgesamt:	3,00	5,00	6,00	12,00	4,50	17,00	35,25	52,53	25,16	1,00	7,11	27,75	38,75	3,00	1,00	239,05

II. Beamte: Sondervermögen mit Sonderrechnung

Teil-		Höherer Dienst	Gehobener Dienst	Summen der
haushalte	Gliederungsplan	A14	A12	Teilhaushalte
SEL	Eigenbetrieb Stadtentwässerung Ludwigsburg	1,00		1,00
TEL	Eigenbetrieb Tourismus & Events Ludwigsburg		1,00	1,00
	Insgesamt:	1,00	1,00	2,00

Teil C: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans 2016

III. Beschäftigte: Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung

Teil-	Gliederungsplan								T	VÖD VK	A								Summen der
haushalte		E15	E14	E13	E12	E11	E10	E09ST49J	E09	E08	E07	E06	E05	E04	E03	E02UE	E02EST5	E02	Teilhaushalte VKA
01	Dezernate I, II, III			1,00			1,00		2,50	2,50									7,00
05	Referat Nachhaltige Stadtentwicklung			3,00	1,00	1,00	1,53	0,50	0,30	2,50			0,60						10,43
08	Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit und Gremien			1,00		1,00	2,00		2,00	1,00		1,00	1,19						9,19
10	Fachbereich Organisation und Personal				1,00	5,60	2,00	1,50	2,50	7,56		11,83	13,44			3,95		2,50	51,87
14	Fachbereich Revision				1,00	1,80				0,50									3,30
17	Fachbereich Engagement und Soziales			1,00		1,00	1,20		0,60	5,92		1,32	1,74		0,00			0,23	13,01
20	Fachbereich Finanzen							1,00		5,00		3,33	3,00						12,33
23	Fachbereich Liegenschaften									1,00		1,78	0,65						3,43
32	Fachbereich Sicherheit und Ordnung							1,00	1,00	12,00		32,89	4,25						51,14
33	Fachbereich Bürgerdienste									10,55		14,49	5,63						30,67
41	Fachbereich Kunst und Kultur	1,00	2,00	0,65	1,00	0,78	2,00		2,18	4,00		2,00	4,50		1,65				21,76
48	Fachbereich Bildung, Familie, Sport		2,00	5,59	1,00	7,00	1,75		14,36	2,00		22,47	25,45		39,00	0,50	0,60	13,48	135,19
55	Sport und Gesundheit		1,00				1,00			2,00		1,00						0,64	5,64
60	Bürgerbüro Bauen			1,00	4,00	1,00	2,00	2,50		0,75		1,72	2,50						15,47
61	Fachbereich Stadtplanung und Vermessung			3,00	2,46	4,00	2,00	5,20		3,00		2,00	2,00						23,66
65	Fachbereich Hochbau u. Gebäudewirtschaft	1,00	1,00	2,00	1,00	17,30	6,00	3,00	2,30	5,00		18,43	16,92				47,64	0,18	121,78
67	Fachbereich Tiefbau und Grünflächen		2,00	1,20	4,00	9,00	1,50	11,50		4,00	2,00	6,50	11,00		1,48				54,18
68	Technische Dienste Ludwigsburg		1,00		1,00		7,00		1,00	10,00	16,00	51,50	38,06	23,50					149,06
	Insgesamt:	2,00	9,00	19,44	17,46	49,48	30,98	26,20	28,74	79,27	18,00	172,25	130,93	23,50	42,13	4,45	48,24	17,03	719,11

III. Beschäftigte: Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung

Teil-	Gliederungsplan		BT-V Soz.&Erz.Dienst								Summen der	Summen der Teilhaushalte		
haushalte		S17	S16	S15	S13UE	S13	S12UE	S12	S11	S10	S07	S06	Teilhaushalte SuE	VKA&SuE
01	Dezernate I, II, III												0,00	7,00
05	Referat Nachhaltige Stadtentwicklung												0,00	10,43
08	Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit und Gremien												0,00	9,19
10	Fachbereich Organisation und Personal												0,00	51,87
14	Fachbereich Revision												0,00	3,30
17	Fachbereich Engagement und Soziales	1,00					1,00	1,50	1,15				4,65	17,66
20	Fachbereich Finanzen												0,00	12,33
23	Fachbereich Liegenschaften												0,00	3,43
32	Fachbereich Sicherheit und Ordnung												0,00	51,14
33	Fachbereich Bürgerdienste												0,00	30,67
41	Fachbereich Kunst und Kultur												0,00	21,76
48	Fachbereich Bildung, Familie, Sport	3,34	0,63	6,42	2,00	9,42		1,00	6,70	24,14	15,01	151,27	219,92	355,11
55	Sport und Gesundheit												0,00	5,64
60	Bürgerbüro Bauen												0,00	15,47
61	Fachbereich Stadtplanung und Vermessung												0,00	23,66
65	Fachbereich Hochbau u. Gebäudewirtschaft												0,00	121,78
67	Fachbereich Tiefbau und Grünflächen					•				,			0,00	54,18
68	Technische Dienste Ludwigsburg												0,00	149,06
	Insgesamt:	4,34	0,63	6,42	2,00	9,42	1,00	2,50	7,85	24,14	15,01	151,27	224,57	943,68

Teil D: - nachrichtlich - Ehrenbeamte, Beschäftigte in der Probe- oder Ausbildungszeit. Jahr 2016

III. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Bezeichnung	Art der Vergütung	Zahl	Zahl der Stellen 2015	Beschäftigt am 30. Juni 2015	Erläuterungen
Azubi TVöD	Ausbildungsvergütung	90,00	90,00	67,15	
Anwä/Azubi öD Verh.	ANW.9-11	4,00	4,00	0,00	
Festgehälter	BFD	15,00	10,00	6,00	
Prakt.Soz/Erz BT-V	Praktikantenvergütung	10,00	10,00	6,50	
Freiwilliges Soziales Jahr	Aufwandsentschädigung	14,00	14,00	9,00	
Insgesamt		133,00	128,00	88,65	

## Anlage der Amtsbezeichnungen für Haushaltsjahr 2016

C	Ausslal	VIZIAI	Ametakanajakuma	Deceldon accumus
Summe	Anzahl 1	1,00	Amtsbezeichung Oberbürgermeister	Besoldungsgruppe B8
Summe	1	1,00	Operburgermeister	B8
Summe		1,00		
	1	1,00	Erster Bürgermeister	B6
Summe	1	1,00		B6
	1	1,00	Beigeordneter	B5
Summe	1	1,00		B5
	4	3,00	Leitender Verwaltungsdirektor	A16
	2	2,00	Leitender Verwaltungsdirektor	A16
Summe	6	5,00	Leiterider Baudirektor	A16
Guilling		0,00		7.1.0
	3	3,00	Verwaltungsdirektor	A15
	1	1,00	Vermessungsdirektor	A15
	2	2,00	Rechtsdirektor	A15
Summe	6	6,00		A15
		4.00		
	1	1,00	Stadtvermessungsoberrat	A14
	7	7,00 1,00	Oberverwaltungsrat Oberarchivrat	A14 A14
	3	3,00	Oberbaurat	A14
	1	1,00	Oberrechtsrat	A14
Summe	13	13,00		A14
	4	3,50	Baurat	A13/H
	1	1,00	Vermessungsrat	A13/H
Summe	5	4,50		A13/H
	16	16.00	Ohoromtorot	A42/C
	16	16,00 1,00	Oberamtsrat Brandoberamtsrat	A13/G A13/G
Summe	17	17,00	Brandoberamisrat	A13/G
Cummic		17,00		7.1.0/0
	1	1,00		A12
	2	1,00	Brandamtsrat	A12
	1	1,00	Bauamtsrat	A12
	1	1,00	Vermessungsamtsrat	A12
0	36	32,25	Amtsrat	A12
Summe	41	36,25		A12
	1	1,00	Bauamtmann	A11
	1	1,00	Archivamtmann	A11
	3	3,00	Brandamtmann	A11
	60	46,53	Amtmann	A11
Summe	65	51,53		A11
	33	25,16	Oberinspektor	A10
Summe	33	25,16		A10
	1	1.00	Inspektor	AO/C
Summe	1	1,00 <b>1,00</b>	пізректог	A9/G <b>A9/G</b>
Junine	<del>-   '</del>	1,00		nai G
	4	4,00	Hauptbrandmeister	A9/M Z
	4	3,11	Amtsinspektor	A9/M Z
Summe	8	7,11		A9/M Z
	4	4,00	Vermessungsamtsinspektor	A9/M
	8	8,00	Hauptbrandmeister	A9/M
Cumm-	19	15,75	Amtsinspektor	A9/M
Summe	31	27,75		A9/M
	1	1,00	Vermessungshauptsekretär	A8
	15	15,00	Oberbrandmeister	A8
	25	22,75	Hauptsekretär	A8
Summe	41	38,75	<u> </u>	A8
	5	3,00	Obersekretär	A7
Summe	5	3,00		A7
		1.00		
C	1	1,00		A6
Summe	1	1,00		A6
Gesamtsum	me 276	240,05	Gesamtsumme	
Gesailitsum	1110 210	240,00	Gesamisumille	